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PwC, por medio del SEIS, presenta datos estadisticos detallados del 4
salario y beneficios de las posiciones; los cuales le permitiran evaluar la
competitividad de la remuneracién otorgada respecto a una importante 4
muestra de empresas participantes en cada uno de los paises.
® Mas de 1,300 empresas @ 30 afios de publicacion
de diversas industrias ininterrumpida en Centroamérica

® Presenciaen 9 paises @ Entrega de resultados
de Latinoamérica en linea

La composicion de la remuneracion de puestos de trabajo de diferentes areas
funcionales y niveles se desglosa en:

Salario base
Pago garantizado
Pago variable

Beneficios adicionales en especie y en
efectivo
e Remuneracion total anual




Confidencialidad
Contamos con altos
estandares de privacidad
de datos.

Confiabilidad
Realizamos una revision
exhaustiva multinivel de la
informacion.

HRA System

El Human Resources Analytics (HRA) permite el acceso seguro, facil e
inmediato a la informacion del SEIS. Cuenta con funcionalidades que

permiten:

IS se caracteriza por:

Adaptabilidad evolucionamos de
acuerdo a las necesidades de
nuestros clientes, permitiéndoles

contar con informacién esencial
para el analisis de sus sistemas de

compensacion.

Solidez contamos con la
participacion de empresas
lideres en diferentes
industrias.

Descargar informes ejecutivos y econdmicos del pais
Gestionar y personalizar reportes de beneficios
individuales de la remuneracion de los puestos
Generar reportes de la remuneracion anual total por
puesto

Realizar analisis salariales comparando la
remuneracion de diferentes segmentos

Aplicar escenarios con los datos de la encuesta
Participar y accesar a los resultados de las encuestas
de Beneficios Adicionales y Proyecciones Salariales

Generar graficos personalizados

Informacion recibida en los reportes

Nombre y codigo del puesto
Observaciones

Promedio

Variacion porcentual
Percentiles

Coeficiente de variacion



Entregables

a la plataforma en
linea HRA.

comparativos de la
informacién de la empresa
respecto al mercado.

10 o mas empresas suscritas al SEIS.

Al
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de Beneficios Adicionales y de
Proyecciones Salariales

técnica de compensaciones y
beneficios brindada el dia de la
presentacion de resultados.

SE,

S tiene presencia en Latinoamérica
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Guatemala Diana Diaz diana.diaz@pwc.com
El Salvador Gloria Ruano gloria.ruano@pwe.com
Honduras Yesenia Betancourt yesenia.betancourt@pwc.com
Nicaragua Victoria Scott victoria.scott@pwec.com
Costa Rica Victoria Scoit victoria.scott@pwc.com
Panaméa

Jennifer Herrera

jennifer.herrera@pwc.com

Republica Dominicana Ruben Libre ruben.llibre@pwc.com
Peru Ursula Maco ursula.maco@pwc.com
Ecuador Ana Cristina Rivera ana.r.rivera@pwc.com
Uruguay Maria José Barreiro maria. barreiro@pwc.com
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